CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Luiz Eustáquio
Rua Princesa Isabel, nº 410, Gabinete 02, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.

REQUERIMENTO Nº __________/2021

______________________________________________________________________

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Presidente da Autarquia de

Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para

providenciar a realização do serviço de poda das árvores na área da ciclovia que fica

em frente à Agência do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS) da Avenida

Mário Melo.

JUSTIFICATIVA

Os frequentadores do espaço e os cliclistas estão reclamando dos possíveis

acidentes que podem acontecer caso não ocorra uma intervenção da EMLURB para

realizar a intervenção requerida na área da ciclovia.

Diante do exposto, considerando a importância do assunto em Pauta, cremos que

tal Pleito merece a atenção e todo o apoio desta Casa.

            Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 27 de setembro de 2021.

_______________________

Luiz Eustáquio

Vereador

Atestamos que este Requerimento foi revisado quanto aos aspectos linguísticos.
 (Equipe de Revisão Textual – CMR)

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente